

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/10/2015 à 31/10/2015

**Relatório de Compras**

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
17019068000115	BH LOUCAS LTDA EPP	FAQUEIRO EM AÇO INOX CONTENDO 72 PEÇAS - FAQUEIRO EM AÇO INOX CONTENDO 72 PEÇAS, EM FORMATO ÚNICO.OBS; FACAS TOTALMENTE TEMPERADAS, QUE GARANTEM MAIOR DURABILIDADE NO FIO DE CORTE E MAIOR RESISTÊNCIA A CORROSÃO, O ACABAMENTO DO FAQUEIRO DEVERA SER EM ALTO BRILHO.	144,00	1	UNIDADE	144,00
06023624000100	RILUX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Medalha do Grande Colar - Medalha do Grande Colar do MÉRito Legislativo Municipal, com colar, presilha entre a medalha e o colar, distintivo civil e estojo.	175,00	100	UNIDADE	17.500,00
00994570000144	HELIO SOARES DIAS	AQUISIÇÃO DE QUADRO A ÓLEO - AQUISIÇÃO DE QUADRO A ÓLEO PARA GALERIA DOS EX-PRESIDENTES	3.900,00	1	UNIDADE	3.900,00
00830498000110	ATACADAO DAS TINTAS LTDA	MASSA CORRIDA TIPO PVA VOLUME 18 LITROS - MASSA CORRIDA TIPO PVA VOLUME 18 LITROS PARA PAREDES USO INTERIOR RENDIMENTO MINIMO DE 10 METROS QUADRADOS POR DEMAO. MARCA DE REFERENCIA SUVINIL	49,20	1	UNIDADE	49,20
00830498000110	ATACADAO DAS TINTAS LTDA	TINTA ACRILICA COR BRANCO 18LITROS - Tinta acrílica para pintura de paredes, exteriores/interiores, cor BRANCO, acabamento fosco, rendimento mínimo de 380,00 m² na 2ª demão, referência Suviniil Rende & Cobre Muito, ou similar com as mesmas características e rendimento.	144,00	3	UNIDADE	432,00
00830498000110	ATACADAO DAS TINTAS LTDA	TINTA ACRÍLICA COR PALHA 18 LITROS. - Tinta acrílica para pintura de paredes, exteriores/interiores, cor PALHA, acabamento fosco, sem cheiro, rendimento mínimo de 300,00 m² por demão, referência Coral Decora Acrílico Premium ou similar com as mesmas características, rendimento e finalidade.	225,10	1	UNIDADE	225,10
07795101000145	GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA. - ME	ENVELOPE OFICIO, TIMBRADO, 75G/M², BRANCO 114MM X 229MM - ENVELOPE OFICIO PAPEL OFF-SET, 75 G/M², COR BRANCA, IMPRESSÃO 1 X 1 COR, FORMATO 114 MM X 229 MM. CAIXA COM 1.000 ENVELOPES CINTADOS DE 100 EM 100.	125,00	16	UNIDADE	2.000,00
01487601000133	BH DIET - A CASA DO DIABETICO LTDA	FITAS PARA GLICOSÍMETRO (MODELO ACCU CHEK PERFORMA) - FITAS PARA GLICOSÍMETRO (MODELO ACCU CHEK PERFORMA)	98,90	4	UNIDADE	395,60
18798140000112	CARIMBEX LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 1,4 X 3,8 CM - CARIMBO AUTOMÁTICO 1,4 X 3,8 CM	13,90	2	UNIDADE	27,80
18798140000112	CARIMBEX LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 1,4 X 3,8 CM - CARIMBO AUTOMÁTICO 1,4 X 3,8 CM	13,90	3	UNIDADE	41,70
18798140000112	CARIMBEX LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO 40MM - CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO 40MM	34,80	4	UNIDADE	139,20
18798140000112	CARIMBEX LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO 40MM - CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO 40MM	34,80	3	UNIDADE	104,40
18798140000112	CARIMBEX LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 7,5 X 3,8 CM - CARIMBO AUTOMÁTICO 7,5 X 3,8 CM	34,90	1	UNIDADE	34,90
18798140000112	CARIMBEX LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 4,7 X 6,8 CM - CARIMBO AUTOMÁTICO 4,7 X 6,8 CM	50,00	1	UNIDADE	50,00
25583303000105	EQUIPOSERV EQUIP. SERV. MED. ODONTOLOGIC	PONTA TIP PARA PROFI II CERAMIC - MODELO PERIO SUPRA - CÓD. 45200-130/3 - DABI A - PONTA TIP PARA PROFI II CERAMIC - MODELO PERIO SUPRA - CÓD. 45200-130/3 - DABI ATLANTE (ORIGINAIS, SELADAS E IDENTIFICADAS).	212,00	2	UNIDADE	424,00
25583303000105	EQUIPOSERV EQUIP. SERV. MED. ODONTOLOGIC	PONTA TIP PARA PROFI II CERAMIC - MODELO PERIO SUB - CÓD. 45200-129/2 - DABI ATL - PONTA TIP PARA PROFI II CERAMIC - MODELO PERIO SUB - CÓD. 45200-129/2 - DABI ATLANTE (ORIGINAIS, SELADAS E IDENTIFICADAS)	212,00	4	UNIDADE	848,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
 BELO HORIZONTE - MG  
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
 cmbh@cmbh.mg.gov.br  
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/10/2015 à 31/10/2015

22558670000160	LIVRARIA DO PSICOLOGO E EDUCADOR LTDA.	BLOCO DE APLICAÇÃO DE 25 FOLHAS DO TESTE D2 - BLOCO DE APLICAÇÃO DE 25 FOLHAS DO TESTE D2 - ATENÇÃO CONCENTRADA.	30,00	2	UNIDADE	60,00
22558670000160	LIVRARIA DO PSICOLOGO E EDUCADOR LTDA.	BLOCO PROTOC DE RESPOSTA DO TESTE TIG-NV - BLOCO PROTOC DE RESPOSTA DE 25 FOLHAS DO TESTE TIG-NV - TESTE DE INTELIGÊNCIA GERAL NÃO VERBAL	34,00	1	UNIDADE	34,00
22558670000160	LIVRARIA DO PSICOLOGO E EDUCADOR LTDA.	BLOCO DE FOLHAS DE RESPOSTAS DO TESTE IFP II - BLOCO DE FOLHAS DE RESPOSTAS DE 25 FOLHAS DO TESTE IFP II - INVENTÁRIO FATORIAL DE PERSONALIDADE.	41,00	1	UNIDADE	41,00
22558670000160	LIVRARIA DO PSICOLOGO E EDUCADOR LTDA.	KIT DO TESTE TIG-NV - KIT DO TESTE TIG-NV - TESTE DE INTELIGÊNCIA GERAL NÃO VERBAL COMPOSTO POR: 1 MANUAL; 1 BLOCO DE RESPOSTA; 1 CRIVO DE CORREÇÃO; 1 CADERNO DE APLICAÇÃO; CORREÇÃO INFORMATIZADA.	189,00	1	UNIDADE	189,00
22558670000160	LIVRARIA DO PSICOLOGO E EDUCADOR LTDA.	KIT DO TESTE IFP II - KIT DO TESTE IFP II - INVENTÁRIO FATORIAL DE PERSONALIDADE COMPOSTO DE : 1 MANUAL; 5 CADERNOS DE APLICAÇÃO REUTILIZÁVEIS; 1 BLOCO DE FOLHA DE RESPOSTAS; 1 BLOCO DE FOLHAS DE APURAÇÃO SEXO FEMININO; 1 BLOCO DE FOLHAS DE APURAÇÃO SEXO MASCULINO.	333,00	1	UNIDADE	333,00
17544123000196	JERBRA COMERCIAL LTDA. - EPP	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 50ML - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 50ML, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE CADA EMBALAGEM IGUAL A 65G, CAIXAS COM 50 EMBALAGENS DE 100 UNIDADES CADA.OS REQUISITOS MÍNIMOS EXIGÍVEIS PARA COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS,COMO MATÉRIAS-PRIMAS, ASPECTOS VISUAIS,MASSA, RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO LATERAL E MIGRAÇÃO TOTAL ESTÃO CONTIDOS NA NORMA ABNT/NBR Nº 14.865. QUE DEVERA SER OBSERVADA PARA ESTE FORNECIMENTO.	12,75	40	PACOTE	510,00
17544123000196	JERBRA COMERCIAL LTDA. - EPP	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO, ESSENCIA TALCO OU ERVA DOCE,GALÃO DE 5 LITROS - SABONETE LÍQUIDO PEROLADO, PH NEUTRO, EM ESSÊNCIA TALCO OU ERVA DOCE, APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS.	14,55	40	GALÃO	582,00
17544123000196	JERBRA COMERCIAL LTDA. - EPP	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA , COM ESPUMA E MANTA ABRASIVA - ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA , COM ESPUMA E MANTA ABRASIVA DE ALTA QUALIDADE.APLICAÇÃO LIMPEZA DE INSTRUMENTOS MEDICO-HOSPITALARES.	1,38	6	UNIDADE	8,28
17544123000196	JERBRA COMERCIAL LTDA. - EPP	LENÇO DE PAPEL, DESCARTÁVEL, FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA, MEDINDO 14 CM X 21 CM. - LENÇO DE PAPEL, DESCARTÁVEL, FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA, MEDINDO 14 CM X 21 CM. SERÁ ACEITA UMA VARIAÇÃO MÁXIMA DE 1 CM NAS MEDIDAS CITADAS. USO EM ATENDIMENTO PSICOSSOCIAIS. CAIXA COM 50 UNIDADES.	4,00	15	UNIDADE	60,00
17544123000196	JERBRA COMERCIAL LTDA. - EPP	ESCOVA DE MAO, COM CERDAS DE NYLON, SEM CABO , BASE RÍGIDA - ESCOVA DE MAO, COM CERDAS DE NYLON FIRMES E ENFILEIRADAS, SEM CABO , BASE RÍGIDA, PONTAS ARREDONDADAS,ÁREA ESCOVANTE COM APROXIMADAMENTE 95X 28 MM.	6,65	6	UNIDADE	39,90
17544123000196	JERBRA COMERCIAL LTDA. - EPP	LIXEIRA PARA ESCRITÓRIO, SEM TAMPA NA COR PRETA. - LIXEIRA PARA ESCRITÓRIO, EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS EM MILÍMETROS: 290X230. COR PRETA. SEM TAMPA	10,27	40	UNIDADE	410,80
17544123000196	JERBRA COMERCIAL LTDA. - EPP	AVENTAL IMPERMEÁVEL PARA COBERTURA DE TRONCO E PERNAS, BRANCO. - AVENTAL IMPERMEAVEL PARA COBERTURA DE TRONCO E PERNAS, MATERIAL RESISTENTE (NAPA OU VINIL), NA COR BRANCA, SEM MANGAS.	17,81	4	UNIDADE	71,24

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
 BELO HORIZONTE - MG  
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
 cmbh@cmbh.mg.gov.br  
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/10/2015 à 31/10/2015

17544123000196	JERBRA COMERCIAL LTDA. - EPP	LIXEIRA, EM POLIETILENO, BRANCA, RETANGULAR OU QUADRADO 70 LITROS. - LIXEIRA, EM POLIETILENO, NA COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR OU QUADRADO, COM CAPACIDADE PARA 70 LITROS.	89,25	3	UNIDADE	267,75
11983352000120	TARTANHA PROGRESS LTDA	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE - INDICADOR BIOLÓGICO AUTO-CONTIDO, PARA USO EM AUTOCLAVE DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO, CONSIDERANDO COMO PERÍODO PARA LEITURA FINAL DO TESTE. (TEMPO DE RESPOSTA)- 24 (VINTE E QUATRO) HORAS OU 48 (QUARENTA E OITO) HORAS> OBS: CONSIDERAR AMPOLAS INDIVIDUAIS COM DATA DE FABRICAÇÃO EM 2015.	8,50	100	UNIDADE	850,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	TELHA EM PVC, COLONIAL, MARFIM, 2,30 X 0,88 METROS - Telha em PVC, modelo colonial, cor marfim, medindo (2,30 x 0,88) metros	88,55	55	UNIDADE	4.870,25
11824975000150	JULIANDERSON AUGUSTO MAIA DA SILVA - ME	LANCHE TIPO II EM KIT INDIVIDUAL - A)- 200 ML DE SUCO EM EMB INDIVID; OU 200 ML DE ACHOCO EM EMB IND; OU 350 ML DE REFR EM LATA; B)- 1 SANDUÍCHE DE PÃO DE SAL; OU 3 UNID DE MINI-SALGADO DE MESMA VARIEDADE E 3 UNIDADES DE MINI-PÃO DE QUEIJO, EMB IND POR PESSOA EM MATERIAL EC SUST OU REC	8,65	300	UNIDADE	2.595,00
11824975000150	JULIANDERSON AUGUSTO MAIA DA SILVA - ME	COFFEE BREAK TIPO IV - ITENS COMPONENTES DO CARDÁPIO POR PESSOA: A) 100 ML DE SUCO; B) 250 ML DE REFRIGERANTE; APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE 2,5 LITROS; C) 200 ML DE ÁGUA MINERAL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ; D) 2 UNIDADES DE MINISSANDUÍCHE; E) 4 UNIDADES DE MINISSALGADO; F) 30 GRAMAS DE MINI PAO DE QUEIJO; G) 3 UNIDADES DE BISCOITO TIPO CASEIRO	16,00	20	UNIDADE	320,00
11824975000150	JULIANDERSON AUGUSTO MAIA DA SILVA - ME	COFFEE BREAK TIPO I - ITENS COMPONENTES DO CARDÁPIO POR PESSOA: A) 100 ML DE SUCO; B) 250 ML DE REFRIGERANTE - APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE 2,5 LITROS ; C) 20 GRAMAS DE CAPUCCINO; D) 90 GRAMAS DE IOGURTE; E) 3 UNIDADES DE MINI-SALGADO; F) 1 UNIDADE DE SANDUÍCHE; G) 20 GRAMAS DE BISCOITO TIPO CASEIRO; H) 60 GRAMAS	16,06	90	UNIDADE	1.445,40
11824975000150	JULIANDERSON AUGUSTO MAIA DA SILVA - ME	COFFEE BREAK TIPO II - ITENS COMPONENTES DO CARDÁPIO POR PESSOA: A) 100 ML DE SUCO; B) 250 ML DE REFRIGERANTE; APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE 2,5 LITROS; C) 50 ML DE ACHOCOLATADO; D) 20G DE CAPUCCINO; E) 90G DE IOGURTE; F) 3 UNIDADES DE MINISSALGADO; G) 1 UNIDADE DE SANDUÍCHE; H) 60 GRAMAS DE MINI PAO DE QUEIJO	17,50	90	UNIDADE	1.575,00
11824975000150	JULIANDERSON AUGUSTO MAIA DA SILVA - ME	COFFEE BREAK TIPO III - COMP DO CARDÁPIO P PESSOA: A) 100 ML DE SUCO; B) 250 ML DE REFR APRES EM EMB DE 2,5 LITROS; C) 50 ML DE ÁGUA DE COCO; D) 20G DE CAPUCCINO; E) 90G DE IOGUR; F) 3 UNID DE MINISALGADO; G) 1 UNID DE SANDUÍCHE; H) 2 UNID MINISSANDUÍCHE; I) 150G DE SAL FRUTA	18,78	120	UNIDADE	2.253,60
03847437000153	COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP	ADOÇANTE DIETÉTICO 100ML - ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, EM FRASCO COM, NO MÍNIMO , 100 (CEM) MILILITROS, EMBALAGEM COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DO PRODUTO.	2,49	30	UNIDADE	74,70
03847437000153	COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO 5KG - AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITO ANIMAL OU VEGETAL, EMBALADO AUTOMATICAMENTE EM PACOTES INDIVIDUAIS DE 5KG(CINCO QUILOGRAMAS), CONSTANDO NOS PACOTES INDIVIDUAIS, DE FORMA LEGÍVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DO PRODUTO.	7,18	400	PACOTE	2.872,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
 BELO HORIZONTE - MG  
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
 cmbh@cmbh.mg.gov.br  
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/10/2015 à 31/10/2015

18676854000158	PHJ COMÉRCIO LTDA. - ME	PAPEL HIGIÊNICO, EXTRA LUXO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, ROLO COM 300 METROS, - PAPEL HIGIÊNICO, EXTRA LUXO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, ROLO COM 300 METROS, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE CADA ROLO IGUAL A 500 G, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS OU FARDOS COM ATÉ 12 ROLOS CADA.	3,15	640	ROLO	2.016,00
17714357000134	LIMPATUDO COM DE PROD LIMPEZA E DESCART LTDA. - ME	PAPEL TOALHA, EXTRA LUXO, 3 DOBRAS, COR BRANCA, 23 X 27. FARDO COM 1.250 FOLHAS. - PAPEL TOALHA, 3 (TRÊS) DOBRAS, COR BRANCA, CADA FOLHA MEDINDO 23 CM X 27 CM. SERÁ ACEITA UMA VARIAÇÃO MÁXIMA DE 1 CM NAS MEDIDAS CITADAS. APRESENTAÇÃO EM FARDO COM 1.250 FOLHAS.	19,95	600	FARDO	11.970,00
17714357000134	LIMPATUDO COM DE PROD LIMPEZA E DESCART LTDA. - ME	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 200ML - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 200ML, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE CADA EMBALAGEM IGUAL 210G.	24,80	120	MILHEIRO	2.976,00
11221523000184	DOM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. - EPP	CAFÉ EM PÓ 500GRAMAS - CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO EM ATMOSFERA INERTIZADA OU A VÁCUO, EM PACOTE INDIVIDUAL DE 500 (QUINHENTOS) GRAMAS, COM REGISTRO DAS DATAS DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, EXIGIDAS AINDA AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - ASPECTO: EM PÓ HOMOGÊNIO, TORRADO E MOÍDO; - CATEGORIA: TRADICIONAL A SUPERIOR; - ACIDEZ: BAIXA; - ADSTRINGÊNCIA: MODERADA; - AMARGOR: FRACO A MODERADAMENTE INTENSO; - AROMA E SABOR: SUAVE A INTENSO, COM SABOR CARACTERÍSTICO; - AUSÊNCIA DE MATÉRIA ESTRANHA E MÁXIMO DE 1% (UM POR CENTO) DE IMPUREZA NO CAFÉ TORRADO E MOÍDO; - BEBIDA: DURA, COM PREDOMINÂNCIA DO CAFÉ ARÁBICA, CONFORME A CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA; - TIPO DE GRÃOS: PREDOMINANTEMENTE ARÁBICA, ADMITINDO-SE BLEND COM NO MÁXIMO 30% DE ROBUSTA (CONILLON); - CORPO: POUCO ENCORPADO A ENCORPADO; - PONTO DE MOAGEM: MÉDIA A FINA; - PONTO DE TORRA: DE MÉDIO A MÉDIO CLARO; - TOLERÂNCIA MÁXIMA DE PVA: PARA O CAFÉ TORRADO E MOÍDO, ATÉ 5% (CINCO POR CENTO) DE GRÃOS PRETOS E ARDIDOS E ATÉ 15% (QUINZE POR CENTO) DE GRÃOS VERDES E NENHUM DEFEITO INTRÍNSECO; - UMIDADE DO CAFÉ TORRADO: MÁXIMO DE 5% (CINCO POR CENTO).	4,29	1000	PACOTE	4.290,00
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	CRACHÁS CARTÃO LAMINADO LAMINADO EM PVC, VERTICAL - CRACHÁS CARTÃO LAMINADO LAMINADO EM PVC, VERTICAL, ESPESSURA DE 0,75MM A 0,85MM, MEDIDAS 84X56X0,76MM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, BORDA A BORDA, FRENTE COLORIDA E VERSO MONOCROMÁTICO, MARCA D'ÁGUA	47,60	1	UNIDADE	47,60
13831145000186	EDERSON F DE SOUZA ME.	CONTROLE REMOTO PARA POWERPOINT - HABILIDADE DE MOVER PÁGINAS PARA CIMA E PARA BAIXO.FUNÇÃO ALT-TAB PARA ALTERNAR ENTRE APLICAÇÕES.BOTÃO LIGA/DESLIGA.FORMATO DE CANETA. APONTADOR LASER. ETC.	108,00	8	UNIDADE	864,00
20661513000150	NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA - ME	TRENA COM FITA DE AÇO MEDINDO: 10M (10 METROS) DE COMPRIMENTO POR 25MM (VINTE E - TRENA COM FITA DE AÇO MEDINDO: 10M (10 METROS) DE COMPRIMENTO POR 25MM (VINTE E CINCO MILÍMETROS) DE LARGURA.	128,90	1	UNIDADE	128,90

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
BELO HORIZONTE - MG  
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
cmbh@cmbh.mg.gov.br  
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/10/2015 à 31/10/2015

06009715000191	TOKIKO MITSUMOTO - EPP	TERMOMETRO CAPELA TIPO RETO/ 110 MM PARA ROSCA 1/2. - TERMOMETRO CAPELA TIPO RETO/ 110 MM PARA ROSCA 1/2. ESCALA: -10 A 50°C, H=50 MM COM MERCÚRIO VERMELHO	95,00	50	UNIDADE	4.750,00
14441452000113	SEVEN LIGHT IND. E COMÉRCIO LTDA.EPP	LAMPADA FLUORESCENTE HO 110W LUZ DO DIA, COM FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL A 7.5 - LÂMPADA FLUORESCENTE HO 110 W, LUZ DO DIA, COM FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL A 7.500 LUMENS E DIÂMETRO DE 38 MM, COM BASE EXTRAÍVEL (NÃO FIXA) ADAPTÁVEL A SOQUETE DUPLO EMBUTIDO.	13,25	200	UNIDADE	2.650,00
14441452000113	SEVEN LIGHT IND. E COMÉRCIO LTDA.EPP	REATOR ELETRONICO PARA LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, 1 X 28W X 127V. - REATOR ELETRONICO PARA LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, 1 X 28W X 127V.	20,00	10	UNIDADE	200,00
14441452000113	SEVEN LIGHT IND. E COMÉRCIO LTDA.EPP	PILHA AAA, PALITO, ALCALINA, 1.5 VOLTS - PILHA AAA, TIPO PALITO, ALCALINA, 1.5 VOLTS, NÃO RECARREGÁVEL, VALIDADE MÍNIMA 24 MESES.	0,59	30	UNIDADE	17,70
14441452000113	SEVEN LIGHT IND. E COMÉRCIO LTDA.EPP	PILHA AA, PEQUENA, ALCALINA, 1.5 VOLTS - PILHA AA, TAMANHO PEQUENO, ALCALINA, 1.5 VOLTS, NÃO RECARREGÁVEL, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES	0,68	100	UNIDADE	68,00
14441452000113	SEVEN LIGHT IND. E COMÉRCIO LTDA.EPP	CABO TELEFÔNICO CI 50 X 6 PARES. - CABO TELEFÔNICO CI 50 X 6 PARES. CONDUTORES DE COBRE COM ISOLAMENTO EM POLIETILENO, BLINDAGEM EM ALUMÍNIO E REVESTIMENTO COM CAPA DE PVC.	1,16	300	UNIDADE	348,00
15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	BICARBONATO DE SODIO FLUIDIZANTE SILICA AL-1, 5% COMPATIVEL COM APARELHO PROF II - BICARBONATO DE SODIO FLUIDIZANTE SILICA AL-1, 5% COMPATIVEL COM APARELHO PROF II, SEM SABOR.	27,00	1	UNIDADE	27,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
BELO HORIZONTE - MG  
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
cmbh@cmbh.mg.gov.br  
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras  
Exercício: 2016  
Período: 01/10/2015 à 31/10/2015

Total de Compras	Valor Total
52	76.132,02